30713156406, según cotización obrante en act. COTZAC 10965877/25;

Que en act. DOCEXT 1392359/25 obra Acta Nº 40 de Protocolo Especial labrada 
por Escribanía General de Gobierno de donde surge que se presentó la siguiente 
oferta: BECK SAS, quien cotiza por la suma total de PESOS DOSCIENTOS SETENTA 
Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 275.400.000,00);

Que en act. DOCEXT 1394530/25 obra mejora de oferta de la firma oferente 
por la suma total de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHO-
CIENTOS MIL CON 00/100 ($ 274.800.000,00);

Que en act. DOCEXT 1398146/25 obra Resolución Nº 1364-DCyC-2025 por la

[...]

CIENTOS MIL CON 00/100 ($ 274.800.000,00), se encuentra dentro de los valores 
del mercado, cumpliendo con las especificaciones técnicas solicitadas;

Que en acts. PREV 10806323/25 y 10812674/25 obra comprobante de 
imputación preventiva por la suma total de PESOS CIENTO NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 109.500.000,00) y en act. PREVFT 10806325/25, 
10812675/25, 10854225/25, 10854228/25 y 10990891/25 obra comprobante de 
imputación ejercicio futuro y ajuste, por la suma total de PESOS CIENTO SESENTA 
Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 165.300.000,00);

Que en act. DICLEG 33577/25 obra dictamen de la Asesoría Legal del Ministerio 
de Seguridad, encuadrando el presente caso en lo dispuesto en el Art. 97 inc. a) 

de la Ley VIII-0256-2004, sustituido por Ley VIII-0867-2013;
Que en act. NOTAMP 907729/25 obra intervención de Contaduría General de

[...]

implementación de la adhesión a la Ley Nacional Nº 27.714 de “Tolerancia Alcohol 
Cero (0)”, mediante Ley Provincial Nº X-1110-2023;

Que en act. DOCEXT 1837760/25 obra Presupuesto Nº 0307-00001015 del 
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL (INTI) CUIT: 34-54668706-8, 

quien cotiza por la suma total de PESOS DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y 
OCHO MIL CON 00/100 ($ 2.148.000,00);

Que en act. DOCEXT 1837759/25 obra nómina de DOCE (12) Alcoholímetros 
Marca: DRAGUER, Modelo: 7510 AR y SAFIR, Modelo: Evolution, con sus respec-
tivos números de serie correspondientes a cada equipo e impresora;

Que en act. PREV 1990183/25 obra comprobante de imputación preventiva, 
por la suma de PESOS DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL CON 
00/100 ($ 2.148.000,00);

Que en act. DOCEXT 1837762/25 obra Solicitud de Gastos Nº 04/2025 de la 
Dirección Seguridad Vial, para la verificación técnica y revisación periódica de 
ONCE (11) Alcoholímetros Marca: DRAGUER, Modelo: 7510 AR y UN (1) Alcoho-
límetro Marca SAFIR, Modelo:

[...]

del organismo relacionado y del Presidente del Ente Coordinador, Zona Franca, 
Zona Actividades Logísticas y Comercio Exterior; COMPRA DIRECTA: será aplica-
ble cuando el monto de la contratación de bienes o servicios y/o gastos de obra 
pública no supere la suma de PESOS SEIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL 
CON 00/100 ($6.760.000,00); la autorización y aprobación de las contrataciones 
efectuadas mediante este procedimiento serán realizadas por el Presidente del 
Ente Coordinador, Zona Franca, Zona Actividades Logísticas y Comercio Exterior; 
COMPULSA DE PRECIOS: será aplicable cuando el monto de la contratación de 
bienes o servicios y/o gastos de obra pública no supere la suma de PESOS DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 ($2.800.000,00); la autorización y 
aprobación de las contrataciones efectuadas mediante este procedimiento serán 
realizadas por el Presidente del Ente Coordinador, Zona Franca, Zona Actividades 
Logísticas y Comercio Exterior.

Todas las contrataciones se realizarán siempre justificando la razonabilidad